
 
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

10.02.2017                                   м. Київ                                                   № 91 

 
 
 
Про внесення змін до наказу 
Міністерства оборони України  
від 16.05.2016 № 259 

 
 
 

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 
2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України  
від 19 жовтня 2016 року № 730), з метою уточнення основних завдань і 
функцій Юридичного департаменту Міністерства оборони України 

 
 

НАКАЗУЮ: 
 
 
1.  У пункті 2 наказу Міністерства оборони України від 16 травня  

2016 року № 259 “Питання юридичної служби Міністерства оборони 
України” слова “Заступнику Міністра оборони України – керівнику апарату” 
замінити словами “Державному секретарю Міністерства оборони України”. 

 
 
2.  Внести до Положення про Юридичний департамент Міністерства 

оборони України, затвердженого наказом Міністерства оборони України  
від 16 травня 2016 року № 259, такі зміни: 

 
1)  абзац тринадцятий пункту 10 після слів “положення про структурні 

підрозділи Департаменту,” доповнити словом “визначає”; 
 
2)  у абзаці п’ятому пункту 12 слова “директором Департаменту” 

замінити словами “відповідно до законодавства”. 
 
 

2 
 



3.  У пункті 2.2 Інструкції з організації проведення перевірок стану 
правової роботи, затвердженої наказом Міністерства оборони України  
від 16 травня 2016 року № 259, слова “заступника Міністра оборони України – 
керівника апарату” замінити словами “державного секретаря Міністерства 
оборони України”. 

 
 

4.  Пункт 14 Положення про територіальний юридичний підрозділ 
(управління, відділ), затвердженого наказом Міністерства оборони України 
від 16 травня 2016 року № 259, викласти в такій редакції: 

“14. Матеріально-технічне забезпечення Північного територіального 
юридичного управління, а також відповідні види забезпечення 
військовослужбовців, у тому числі особистою зброєю та боєприпасами, 
здійснюється Центром забезпечення службової діяльності Міністерства 
оборони та Генерального штабу Збройних Сил України. 

Матеріально-технічне забезпечення територіальних юридичних 
відділів, а також відповідні види забезпечення військовослужбовців, у тому 
числі особистою зброєю та боєприпасами, здійснюється через відповідні 
органи військового управління та військові частини, на фондах яких вони 
розміщені.”. 

 
 
5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
 

Міністр оборони України 
генерал армії України           С.Т.ПОЛТОРАК 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Проект наказу підготовлено та погоджено в остаточній редакції із 
зацікавленими посадовими особами та структурними підрозділами 
Юридичним департаментом Міністерства оборони України. Результати 
погодження викладено в доповідній записці до проекту наказу. Аркуші 
погодження додаються. 

Зміст наказу його електронній копії відповідає. 
 
 
Директор Юридичного департаменту 
Міністерства оборони України 
полковник юстиції               В.П.КОВАЛЬ 
 

“____” січня 2017 р. 
 
 
Виконавець 
полковник юстиції             Т.Р.МОЛОДІЙ 
тел. 231-62 
 

“____” січня 2017 р. 


